CÔNG AN HUYỆN TỨ KỲ
CÔNG AN XÃ ĐẠI SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Sơn, ngày 08 tháng 6 năm 2022

Thông báo của Công an xã Đại Sơn về việc làm CCCD gắn chíp

và cấp tài khoản định danh điện tử

Kính thưa : Toàn thể nhân dân !

Thực hiện Đề án của Chính phủ về “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm
nhìn đến năm 2030”. Trong thời gian qua, Công an huyện Tứ Kỳ đã tổ chức thu nhận
và cấp CCCD gắn chíp điện tử cho công dân. Tuy nhiên, thực tế trên địa bàn xã vẫn
còn một số công dân chưa làm thủ tục cáp CCCD gắn chíp điện tử và cấp tài khoản
định danh điện tử.

Thực hiện chỉ đạo của Công an huyện Tứ Kỳ, được sự đồng ý của Cấp ủy
Đảng, UBND xã. Công an xã Đại Sơn phối hợp với Công an huyện Tứ Kỳ tổ chức
tiếp nhận hồ sơ cấp CCCD gắn chíp và cấp tài khoản định danh điện tử tại địa bàn xã
Đại Sơn như sau:

* Địa điểm: tại trụ sở UBND xã Đại Sơn (thôn Nghĩa Xá).

* Thời gian: 01 ngày (Chủ Nhật), từ 07 giờ 30 phút, ngày 12/6/2022 đến 21
giờ 00 phút, ngày 12/6/2022.

* Đối tượng:

- Công dân từ đủ 14 tuổi trờ lên hiện đăng ký hộ khẩu thường trú, tạm trú tại xã
Đại Sơn mà chưa được làm CCCD gắn chíp điện tử hoặc chưa được cấp tài khoản
định danh điện tử.

- Công dân đã thu nhận hồ sơ cấp CCCD gắn chíp từ trước đó nhưng lâu chưa
được lấy (đề nghị công dân đến đối chiếu thông tin, kiểm tra trạng thái hồ sơ để được
hỗ trợ).

* Hồ sơ thủ tục:

- Đối với công dân từ 14 tuổi trở lên chưa được cấp thẻ CCCD gắn chíp, công
dân mang theo các giấy tờ, tài liệu như: CMND; CCCD (cũ); Giấy khai sinh; Sổ hộ
khẩu hoặc thông báo số định danh cá nhân (do Công an xã cấp)...(nếu có) để làm thủ
tục cấp tài khoản định danh điện tử.

- Đối với công dân từ 14 tuổi trở lên đã được cấp thẻ CCCD gắn chíp. Công
dân mang theo thẻ CCCD gắn chíp và các giấy tờ để bổ sung thông tin như: Giấy
phép lái xe; Đăng ký xe; Bảo hiểm y tế...(nếu có) để làm thủ tục cấp tài khoản định
danh điện tử.

* Lưu ý: Các trường hợp cấp tài khoản định danh điện tử, công dân cần có 01
số điện thoại di động mà bản thân sử dụng thường xuyên (không sử dụng số điện
thoại di động của người khác).

Vậy Công an xã Đại Sơn trân trọng thông báo để nhân dân nắm được./.

                                                                         TRƯỞNG CÔNG AN XÃ

                                                                                          (đã ký)

                                                                          Thiếu tá Nguyễn Văn Tứ